АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  06.09.2016г.  № 154
г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации
Тейковского муниципального района от 22.11.2013г. № 620
«Об утверждении муниципальной программы
«Экономическое развитие Тейковского муниципального района»
(в действующей редакции)

В соответствии с Федеральным законом от  24.07.2007г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства» и в целях уточнения расходов по финансовой поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в 2016 году, администрация Тейковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение  к постановлению администрации Тейковского муниципального района от 22.11.2013г. №620  «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие Тейковского муниципального района»» (в действующей редакции) следующие изменения:

1. Раздел  «1. Паспорт программы» изложить в новой редакции, согласно приложению 1.

2. Раздел «4.  Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции, согласно приложению 2.

3.  В приложении 1 к муниципальной программе «Экономическое развитие Тейковского муниципального района»:
3.1.  Раздел «1. Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции, согласно приложению 3.
3.2. Раздел «4. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции, согласно приложению 4.
3.3. В подпункте 1.2.1.  пункта 1.2. раздела «1. Условия и порядок оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» приложения 1 к подпрограмме слова  « - документы, подтверждающие, что заявитель является СМСП в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;» исключить.

Глава Тейковского
муниципального района                                                             С.А. Семенова

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
от   06.09.2016г.  № 154

1. Паспорт программы

	Наименование программы
	 «Экономическое развитие Тейковского муниципального района»

	Срок реализации программы
	2014 – 2016 годы

	Администратор программы
	Отдел экономического развития, торговли, имущественных отношений и муниципального заказа

	Исполнители программы
	Отдел экономического развития, торговли,  имущественных отношений и муниципального заказа

	Перечень подпрограмм
	Специальные подпрограммы:
1) Развитие малого и среднего предпринимательства в Тейковском муниципальном районе.
2) Совершенствование системы стратегического управления районом.

	Цель программы
	Совершенствование системы  стратегического управления районом, создание благоприятных условий для экономического развития района, устойчивого развития малого и среднего предпринимательства в Тейковском муниципальном районе.

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований 300,0 тыс. рублей:
2014 год –  0,0 тыс. рублей;
2015 год –  100,0 тыс. рублей;
2016 год -   100,0 тыс. рублей;
в том числе:
- бюджет Тейковского муниципального района:
2014 год –  0,0 тыс. рублей;
2015 год –  100,0 тыс. рублей;
2016 год -   100,0 тыс. рублей.

Приложение 2
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
от 06.09.2016г.  № 154

4. Ресурсное обеспечение программы

Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации Программы

тыс.руб.
	№ п/п
	Наименование подпрограммы/ Источник ресурсного обеспечения
	2014г.
	2015г.
	2016г.

	Программа, всего
	0
	100,0
	100,0

	бюджетные ассигнования

	- бюджет Тейковского муниципального района
	0
	100,0
	100,0

	- областной бюджет
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет
	-
	-
	-

	- от физических и юридических лиц
	-
	-
	-

	- бюджеты государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-

	1.
	Специальные подпрограммы

	1.1.
	Подпрограмма < Развитие малого и среднего предпринимательства в Тейковском муниципальном районе >

	0,0
	100,0

	бюджетные ассигнования

	0,0
	100,0

	- бюджет Тейковского муниципального района
	-
	0,0
	100,0

	- областной бюджет
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет
	-
	-
	-

	- от физических и юридических лиц
	-
	-
	-

	- бюджеты государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-

	1.2.
	Подпрограмма < Совершенствование системы стратегического управления районом >

	100,0
	-

	бюджетные ассигнования

	100,0
	-

	- бюджет Тейковского муниципального района
	-
	100,0
	-

	- областной бюджет
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет
	-
	-
	-

	- от физических и юридических лиц
	-
	-
	-

	- бюджеты государственных внебюджетных фондов
	-
	-
	-

Приложение 3
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
от  06.09.2016г.  № 154

1. Паспорт  подпрограммы

	Тип подпрограммы
	Специальная

	Наименование
подпрограммы
	Развитие малого и среднего предпринимательства в Тейковском муниципальном районе

	Срок реализации подпрограммы
	2014– 2016 годы

	Исполнители
подпрограммы
	Отдел экономического развития, торговли, имущественных отношений и муниципального заказа

	Цель подпрограммы
	Создание условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства в Тейковском муниципальном районе.

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2014 год –  0,0 тыс. рублей;
2015 год –  0,0 тыс. рублей;
2016 год -   100,0 тыс. рублей.
- бюджет Тейковского муниципального района:
2014 год –  0,0 тыс. рублей;
2015 год –  0,0 тыс. рублей;
2016 год -   100,0 тыс. рублей.

Приложение 4
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
от  06.09.2016г.   № 154

4. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

Таблица 2. Бюджетные ассигнования
на выполнение мероприятий подпрограммы

тыс.руб.
	№ п/п
	Наименование мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2014г.
	2015г.
	2016г.

	Подпрограмма, всего
	0
	0
	100,0

	бюджетные ассигнования

	- бюджет Тейковского муниципального района
	0
	0
	100,0

	1.
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономического развития, торговли, имущественных отношений и муниципального заказа

	бюджетные ассигнования

	- бюджет Тейковского муниципального района

	0
	0
	100,0

	2.
	Размещение информации для субъектов малого и среднего предпринимательства на официальном сайте Тейковского муниципального района
	Отдел экономического развития, торговли, имущественных отношений и муниципального заказа

	бюджетные ассигнования

	- бюджет Тейковского муниципального района

	-
	-
	-

	3.
	Оказание организационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономического развития, торговли, имущественных отношений и муниципального заказа

	бюджетные ассигнования

	- бюджет Тейковского муниципального района

	-
	-
	-

	4.
	Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономического развития, торговли, имущественных отношений и муниципального заказа

	бюджетные ассигнования

	- бюджет Тейковского муниципального района

	-
	-
	-